«УТВЕРЖДАЮ»

Президент

Ассоциации военно-морских музеев

х традиций

Р.Ш. Нехай

024 г.

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Совета Ассоциации военно-морских музеев

и хранителей морских традиций

Санкт-Петербург 18 ноября 2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

президент Ассоциации военно-морских музеев и хранителей морских

традиций Нехай Р.П., члены Совета Ассоциации: Бронникова Е.Ц.,

Исматуллаев И.К., Климовский С.Д., Курносов С.Ю., Мшенецкий Э.М.

(право голоса делегировано Непряхину А.Ю.), Шум Н.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вновь поступивших заявлений о приеме в Ассоциацию

военно-морских музеев и хранителей морских традиций.

2. Об участии членов Ассоциации во всеармейском конкурсе

агитационного плаката «От героев Великой Отечественной войны 1941-1945

годов до героев специальной военной операции», проводимого

Министерством обороны РФ.

3. О рассмотрении проекта «Положения об определении лучшего среди

музеев Северного, Балтийского, Черноморского, Тихоокеанского флотов и

Каспийской флотилии по итогам работы за прошедший год в составе

Ассоциации военно-морских музеев и хранителей морских традиций» (далее

— Положение).

4. О ходе подготовки Х1 Коллегии музеев военно-морской направленности.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять в состав Ассоциации:

- Зал (военно-исторический) филиала федерального государственного

казенного общеобразовательного учреждения «Нахимовское военно-

морской ордена Почета училище Министерства обороны Российской

Федерации» в г. Калининграде.

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА - ЕДИНОГЛАСНО.

2, Довести информацию о проведении всеармейского конкурса

агитационного плаката Министерства обороны Российской Федерации «От

героев Великой Отечественной войны 1941-1945 годов до героев

специальной военной операции» до членов Ассоциации путем размещения

информационного письма на официальном сайте ЦВММ в разделе

Ассоциации;

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА - ЕДИНОГЛАСНО.

3. После утверждения Положения текст разместить на официальном

сайте ЦВММ в разделе Ассоциации, довести до сведения руководителей

музеев (структурных подразделений). Определить сроком завершения

приема заявок и документов для рассмотрения 15 января 2025 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА.- ЕДИНОГЛАСНО.

4. По четвертому вопросу информация принята к сведению.

Секретарь Ассоциации 2
#2 ый С.Д. Климовский

военно-морских музеев
и хранителей морских традиций